
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a 

školní jídelna, Hradec Králové, Říčařova 277, IČO: 62690001  

 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace - Obchodní podmínky II., 

které tvoří přílohu č. 2 Pojistné smlouvy a jsou její nedílnou součástí (v případě rozporu mezi smluvními 

ujednáními uvedenými v Pojistné smlouvě a podmínkami níže uvedenými, mají tyto Obchodní podmínky II. 

přednost) 

Návrh smlouvy musí mj. obsahovat tato ustanovení (kde pojem „Dodavatel“ a „Zadavatel“ bude 

pozměněn dle konkrétního typu smlouvy):  

Finanční kontrola, uchování dokladů a podkladů 

- „Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů.“ 

- „Dodavatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících 

s dodávkou služeb dle platných právních předpisů.“ 

- „Dodavatel je navíc povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to až do 10 let od ukončení posledního operačního programu, 

k němuž se vztahují.“ 

Platební podmínky 

- „Cena pojištění zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené s činností Dodavatele.“ 

- „Zadavatel neposkytuje zálohové platby. Cena bude uhrazena po protokolárním převzetí a akceptaci 

všech výstupů dle předmětu smlouvy.“ 

- „Splatnost faktury je 21 dní ode dne doručení faktury do podatelny Zadavatele. Pokud faktura 

neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je Zadavatel oprávněn ji do data 

splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je poté povinen doručit novou fakturu s novým termínem splatnosti. 

V takovém případě není Zadavatel v prodlení s úhradou.“ 

- Zadavatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet Dodavatele. Za den zaplacení se považuje 

den, kdy finanční částka odešla z účtu Zadavatele. 

- Při prodlení s platbou je Zadavatel povinen zaplatit Dodavateli zákonný úrok z prodlení. 

Počet výtisků smlouvy 

- „Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž dva obdrží Dodavatel a dva obdrží Zadavatel.“ 

 

 


